



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI CE

# **RELATÓRIO DA DISPENSA**

UASG 981543 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

### DISPENSA 90037/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	CE
Objeto da compra:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E Higiene para atender as necessidades da secretaria de saúde de santana do Cariri-Ce.		
E ega de propostas:	De 20/03/2025 às 09:45 até 26/03/2025 às	07:59	
		• \	

Abertura da sessão pública: Dia 26/03/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

#### Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
 Sistema	26/03/2025 às 08:00:00	A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	· 76/03/7075 ac 1/0/770	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

#### Eventos da compra

	Data/Hora	Descrição	
	21 '03/2025 às 08:00:00	Abertura da sessão pública	
-	$\bigcirc$	Início da etapa de julgamento de propostas	

#### Item 1 - Classificação de Produto (Material)

Classificação de Produto ( Material )
---------------------------------------

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 19.154,4500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 19.154,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 50,0000	Situação:	Adjudicado e Homologado

Aceito e Habilitado por CPF \*\*\*.951.\*\*\*-\*7 - MICHELE FERREIRA GONCAVES para EXPRESSO DISTRIBUTORACIADA, CNPJ 25.179.741/0001-02, melhor lance: R\$ 18.500,0000 (unitário) / R\$ 18.500,0000 (total) P. M. C.

#### Propostas do Item 1

	Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
42.422.880/0001-34 - D SHEILA N DOS SANTOS UF endereço: CE	Sim	R\$ 19.154,4500	X
25.179.741/0001-02 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA דיד DA endereço: CE		R\$ 19.154,4600	Proposta adjudicada
46.305.226/0001-00 - HYPE LICITE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA UF endereço: CE	Sim	R\$ 19.150,0000	Proposta desclassificada
57.390.381/0001-80 - JC SOLUCOES FACILITADORA DE NEGOCIOS LTDA UF endereço: RS	Sim	R\$ 19.154,4500	
Descrição detalhada: Classificação de Produto ( Material	) - Classificaçã	o de Produto ( Material )	
15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA endereço: DF		R\$ 19.472,4138	

#### Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
26/03/2025 às 10:01:48	25.179.741/0001-02	R\$ 19.100,0000
, ,	46.305.226/0001-00	R\$ 19.050,0000
26/03/2025 às 13:59:51		R\$ 19.000,0000
26/03/2025 às 13:59:52	46.305.226/0001-00	R\$ 18.950,0000
26/03/2025 às 13:59:52	25.179.741/0001-02	R\$ 18.900,0000
26/03/2025 às 13:59:53	46.305.226/0001-00	R\$ 18.850,0000
26/03/2025 às 13:59:54	25.179.741/0001-02	R\$ 18.800,0000

Data/hora	Participante	Lance
26/03/2025 às 13:59:54	46.305.226/0001-00	R\$ 18.750,0000 55 RT 18 NA UO CAP
26/03/2025 às 13:59:55	25.179.741/0001-02	R\$ 18.700,0000
26/03/2025 às 13:59:56	46.305.226/0001-00	R\$ 18.650,0000
26/03/2025 às 13:59:56	25.179.741/0001-02	R\$ 18.600,0000
26/03/2025 às 13:59:57	46.305.226/0001-00	R\$ 18.550,0000
26/03/2025 às 13:59:58	25.179.741/0001-02	R\$ 18.500,0000
26/03/2025 às 13:59:58	46.305.226/0001-00	R\$ 18.450,0000

## Mensagens do chat do Item 1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	26/03/2025 às 14:00:12	O item 1 teve empate real para o valor 19.154,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/03/2025 às 14:00:12	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 46.305.226/0001-00	26/03/2025 às 14:04:11	Sr. Fornecedor HYPE LICITE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 46.305.226/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 26/03/2025. Justificativa: Solicito proposta consolidada .
Sistema para o participante 46.305.226/0001-00	26/03/2025 às 14:07:00	Boa tarde, solicito proposta consolidada de preços. Previsão de retorno ao sistema: 27.03.2025 as 08h:30min
Sistema para o participante 46.305.226/0001-00	26/03/2025 às 18:00:06	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:00:00 de 26/03/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor HYPE LICITE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 46.305.226/0001-00.
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 08:31:07	Sr. Fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia 27/03/2025. Justificativa: Solicito proposta consolidada .
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 08:32:15	Previsão de retorno: 12h:30min
Pelo participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 08:43:23	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:43:23 de 27/03/2025. 4 anexos foram enviados pelo fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02.
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 12:36:55	Sr. Fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:36:00 do dia 27/03/2025. Justificativa: Solicito documentos de habilitação
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 12:37:49	Boa tarde, a proposta encontra-se classificada.
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 12:40:27	Passamos neste momento para a fase de habilitação, estou abrindo um prazo de uma hora para que a empresa possa apresentar quaisquer documentos de habilitação adicionais, caso assim deseje.
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 12:40:56	Prazo de retorno no sistema: 14:30
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 13:36:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:36:00 de 27/03/2025. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001- 02.

Responsável	Data/Hora	Mensagem	
Sistema para o participante 25.179.741/0001-02	27/03/2025 às 14:47:30	Boa tarde, informo que a empresa está habilitada. O referido processo seguirá para homologação pela autoridade superior. Todas as comunicações a partir de agora ser <del>ão realiz</del> adas por meio do email oficial. Nada mais havendo a ser tratado declaro encerrada a sessão.	
Eventos do Item 1		E f t f	
Data/Hora	Descrição	LAM of	
26/03/2025 às 14:00:12	Item com etapa aberta	Item com etapa aberta encerrada.	
26/03/2025 às 14:00:12	Item teve empate real para o valor 19.154,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.		
26/03/2025 às 14:00:12	Item encerrado para lances.		
26/03/2025 às 14:04:11	Fornecedor HYPE LICITE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 46.305.226/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/03/2025 18:00:00. Motivo: Solicito proposta consolidada .		
27/03/2025 às 08:31:07	encerramento: 27/03/2	) DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de 025 12:30:00. Motivo: Solicito proposta consolidada .	
27703/2025 às 08:43:23		DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02 finalizou o envio de anexo.	
27/03/2025 às 09:05:34	melhor lance: R\$ 18.4 competente do presente	Fornecedor HYPE LICITE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 46.305.226/0001-00 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 18.450,0000. Motivo: A empresa não enviou os documentos solicitados, Comunica-se a autoridade competente do presente ato, para que seja realizada a apuração da conduta do licitante nos exatos termos do art. 155, inciso IV da Lei 14.133/2021 e aplicação das demais penas legais previstas e cabíveis	
27/03/2025 às 12:31:44	Fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 18.500,0000. Motivo: A proposta cumpriu todos os requisitos previstos no item 5 do edital.		
27/03/2025 às 12:36:55	Fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/03/2025 13:36:00. Motivo: Solicito documentos de habilitação		
27/03/2025 às 14:43:52	Fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02 foi habilitado.		
27/03/2025 às 15:16:12	Fornecedor EXPRESSC 18.500,0000.	Fornecedor EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 25.179.741/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 18.500,0000.	
27/03/2025 às 15:16:21	Item homologado.		

-